1月定例会会議録  1

平成２８年１月定例教育委員会会議録

１ 開催日時    平成 28 年 1 月 28 日(木)午後 3:00～3:55

２ 場  所    飯山市市役所 第 3委員会室

３ 出席委員     教 育 長    長 瀬   哲

同職務代理    清 水  岩 夫

          委   員    田 中  妙 子

          委   員    樋 口 一 男

          委   員    西 條 三 香

４ 出席した事務局職員

     文化振興部長  石 田 一 彦

           (兼) 美 術 館 長

(兼) 文化交流館館長

市民学習支援課長 荻 原 賢 二

(兼) 図 書 館 長

(兼) 女性ｾﾝﾀｰ未来館長

     公 民 館 長  田 中 好 一

          教 育 部 長   丸 山 信 一

          子ども育成課長  常 田 新 司

          スポーツ推進室長  市 川 泰 成

           （兼）人権政策課長

               学校教育係長  丸 山 真 央

５ 教育長あいさつ

長瀬教育長：長野県スキー大会週間、無事に終わりました。このあと県小スキー大会、飯水スキ

ー大会とありますが、実施するかどうかは２月上旬に最終的な決定をします。また、

深圳外国語学校の生徒は、次の目的地に出発しました。来年３月はこちらから深圳

に行くことになります、よろしくお願いします。

1月定例会会議録  2

 <議長 長瀬教育長>

６ 議  事

   なし

７ 協議・報告

（１）後援・共催依頼の承認について

    ・協議（後援）

① 名称：飯水教育会 講演会、飯水ＰＴＡ連合会 講演会

 主催：一般社団法人 飯水教育会

 日時：平成２８年５月１４日（土）

  場所：文化交流館 なちゅら 大ホール

②名称：第１９回中高飯水ソフトバレーボール交流会

      主催：中高飯水ソフトバレーボール連盟

      日時：平成２８年３月６日（日）

      場所：中野市体育館

       内容：中高飯水ソフトバレーボールの交流会

議長から、後援・共催依頼の承認について、審議願いたい旨の提案があり、丸山学校教

育係長より資料に基づき説明があった。

      審議の結果、２件とも承認された。

    ・報告（後援）

①名称：第 34 回長野県小学生ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ選手権大会

主催：（財）長野県スキー連盟

 日時：平成２８年２月１４日（日）

  場所：長峰スポーツ公園 ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ競技場

議長が、後援の報告について事務局に説明を求め、丸山学校教育係長より資料に基づき

説明があった。

了承。

(２) 保育園、小中学校卒園・卒業及び入園・入学式の出席について

  議長が、保育園、小中学校卒園・卒業及び入園・入学式の出席について事務局に説明を求め、

丸山学校教育係長より資料に基づき説明があった。

  教育長、教育委員の出席を決定した。

８ その他

 （１）社会教育委員との意見交換会について

 議長が諮ったところ、２月２４日（水）午後３時３０分から開催することに決定した。

（２）飯山雪国大学文化講演会について

1月定例会会議録  3

９ 閉  会

               ２月定例教育委員会

開催日 ２月２４ 日( 水 ) 午後２時００分から

 長瀬教育長が閉会を宣した。